
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХИСЛАВИЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

 

 

О реорганизации Муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Хиславичская средняя 

школа» в форме присоединения к 

нему Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Растегаевская основная школа», 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Череповская основная школа» 

 

Руководствуясь статьями 57,58  Гражданского кодекса Российской Федерации, 

статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком проведения оценки последствий принятия 

решения о реорганизации или ликвидации областной государственной и 

муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по 

типам данных образовательных организаций),  и Порядка создания комиссии по 

оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации областной 

государственной и муниципальной образовательной организации и подготовка ею 

заключений, утвержденного постановлением Администрации Смоленской области 

№ 1183 от 31.12.2013г., на основании заключения комиссии по оценке последствий 

принятия решения о реорганизации или ликвидации областной государственной и 

муниципальной образовательной организации от 28.05.2024 года № 58, в целях 

оптимизации сети общеобразовательных учреждений муниципального образования 

«Хиславичский район» Смоленской области, 

 

Администрация муниципального образования «Хиславичский район» 

Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Хиславичская средняя школа» (далее – МБОУ «Хиславичская СШ»), 



 

расположенное по адресу: 216620 Смоленская область, Хиславичский район, пгт. 

Хиславичи, пер. Школьный, д.4, в форме присоединения к нему Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Растегаевская основная школа» 

(далее - МБОУ «Растегаевская ОШ»), расположенное по адресу: Смоленская 

область, Хиславичский район, д. Братковая, ул. Школьная, здание 3, 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Череповская 

основная школа» (далее - МБОУ «Череповская ОШ»), расположенное по адресу: 

Смоленская область, Хиславичский район, д. Черепово, ул. Школьная, д.13. 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Хиславичская средняя школа» является правопреемником по всем правам и 

обязанностям присоединяемых к нему Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Растегаевская основная школа», 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Череповская 

основная школа».  

3. Наименование реорганизуемой образовательной организации останется 

прежним: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Хиславичская средняя школа». 

4. Создать комиссию по реорганизации МБОУ «Хиславичская СШ» в форме 

присоединения к нему МБОУ «Растегаевская ОШ», МБОУ «Череповская ОШ» 

(далее – Комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению. 

5. Председателю Комиссии (Е.Ю. Мушкадиновой):  

5.1.Незамедлительно уведомить регистрирующий орган в порядке, 

установленном федеральным законодательством о принятии Администрацией 

муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области 

постановления о реорганизации МБОУ «Хиславичская СШ» в форме  

присоединения к нему МБОУ «Растегаевская ОШ», МБОУ «Череповская ОШ»; 

5.2. Осуществить необходимые юридические действия по реорганизации 

МБОУ «Хиславичская СШ» в форме присоединения к нему МБОУ «Растегаевская 

ОШ», МБОУ «Череповская ОШ»  в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации; 

5.3. Опубликовать сообщение о реорганизации МБОУ «Хиславичская СШ» в 

форме присоединения к нему МБОУ «Растегаевская ОШ», МБОУ «Череповская 

ОШ»  в журнале «Вестник государственной регистрации» в соответствии с п. 1 ст. 

60 ГК РФ, для предъявления в течение 2 месяцев кредиторами своих требований; 

5.4. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской 

задолженности; 

5.5. Уведомить в письменной форме о реорганизации МБОУ «Хиславичская 

СШ» в форме присоединения к нему МБОУ «Растегаевская ОШ», МБОУ 

«Череповская ОШ» всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки 

взаиморасчетов; 

5.6. Произвести расчеты с дебиторами и кредиторами в соответствии с 

федеральным и областным законодательством;  

5.7. Оказать работникам содействие в трудоустройстве, а при невозможности 

трудоустройства обеспечить предоставление им гарантий и компенсаций, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации; 



 

5.8. Завершить работу Комиссии в момент завершения всех 

реорганизационных процедур, обеспечив выполнение реорганизационных 

мероприятий в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

6. Имущество и денежные средства МБОУ «Растегаевская  ОШ», МБОУ 

«Череповская ОШ», оставшиеся после проведения реорганизационных процедур, 

использовать в порядке, установленном федеральным, областным 

законодательством и нормативными актами Администрации муниципального 

образования «Хиславичский район» Смоленской области. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

 

И.п. Главы муниципального  

образования «Хиславичский район» 

Смоленской области                                                                              Е.А. Миллер 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Администрации 

муниципального образования 

«Хиславичский район» Смоленской 

области от ______2024г. № _____ 

 

 
Состав реорганизационной комиссии 

 

Мушкадинова Елена 

Юрьевна 

- директор МБОУ «Хиславичская СШ», председатель 

комиссии 

 

Климова Юлия 

Николаевна 

 

 

Члены комиссии: 

 

Осипенкова Лилия 

Анатольевна 

 

Кулешова Людмила 

Александровна 

 

Миллер Екатерина 

Анатольевна 

- заместитель Главы муниципального образования 

«Хиславичский район» Смоленской области - 

начальник Отдела образования и молодежной 

политики – заместитель председателя комиссии 

 

 

- директор МБОУ «Растегаевская ОШ» 

 

 

- директор МБОУ «Череповская ОШ» 

 

 

- заместитель Главы муниципального образования 

«Хиславичский район» Смоленской области 

 

 

Калистратова  

Наталья Ивановна  

 

- начальник финансового управления Администрации 

муниципального образования «Хиславичский район» 

Смоленской области 

 

Куцабина  

Ольга Владимировна  

- начальник отдела по экономике и комплексному 

развитию Администрации муниципального 

образования «Хиславичский район» Смоленской 

области 

  

Печкина Татьяна 

Евгеньевна  

- начальник МКУ «Централизованная бухгалтерия 

учреждений образования Хиславичского района» 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 


